PAGE

	[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

Воздвиженский СЕЛЬСОВЕТ

АСЕКЕЕВСКОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
16.10.2015                                                                                                 № 5
О протесте прокурора на Решение Совета депутатов муниципального образования Воздвиженский сельсовет № 72 от 28.02.2013 г.
«Правила благоустройства территории муниципального

образования Воздвиженский сельсовет»

    Рассмотрев протесты прокурора на Решение Совета депутатов муниципального образования Воздвиженский сельсовет № 72 от 28.02.2013 г.

«Правила благоустройства территории муниципального образования Воздвиженский сельсовет», Совет депутатов решил:

   1. Удовлетворить протест  прокурора на Решение Совета депутатов муниципального образования Воздвиженский сельсовет № 72 от 28.02.2013 г.

«Правила благоустройства территории муниципального образования Воздвиженский сельсовет».

   2. Внести изменения в Решение Совета депутатов муниципального образования Воздвиженский сельсовет № 72 от 28.02.2013 г. «Правила благоустройства территории муниципального образования Воздвиженский сельсовет».
2.1. раздел 2. Границы прилегающей территории исключить:
Раздел 2. Границы прилегающей территории

Для объектов, находящихся вблизи проезжих частей улиц, проездов, прилегающей территорией является территория от фасада объекта до края проезжей части дороги, проезда, включая тротуары и придорожные газоны.

Для благоустройства территорий земельные участки закрепляются:

- за учреждениями соцсферы (школы, дошкольные учреждения, учреждения культуры, здравоохранения, физкультуры и спорта) в пределах землеотвода, а также прилегающие территории шириной 15 метров по периметру при отсутствии соседних землепользователей;

- за частными домовладениями (домовладельцами) – участки в границах землеотвода, а также прилегающая территория шириной 25 метров по периметру при отсутствии соседних землепользователей, со стороны улицы – до середины проезжей части дороги;

- за предприятиями мелкорозничной торговли (ларьки, киоски, павильоны и другие объекты временной уличной торговли) – земельные участки в пределах 25м от точки по периметру;

- за предприятиями промышленности, торговли и общественного питания, транспорта, рынками – участки в пределах землеотвода, а также прилегающая территория шириной 50м по периметру при отсутствии соседних землепользователей.
2.2.п.3.1 раздела 3.Требования к содержанию территорий исключить:
п.3.1.раздела 3. Физические и юридические лица, имеющие в собственности, пользовании или владении земельные участки и (или) объекты, обязаны содержать прилегающие и закрепленные территории и расположенные на них объекты в чистоте и порядке, отвечающем строительным, эстетическим, экологическим, санитарным и иным требованиям, установленным действующим законодательством.

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования ( обнародования).

Глава муниципального образования –

Председатель Совета депутатов

                                   А.Н. Тураев